ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГУБЕРНАТОРА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ –

МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Соборная пл., 4, г. Белгород, 308005

тел. (4722) 32-40-34, факс (4722) 32-57-73

e-mail: beluno@belregion.ru

http://образование31.ru

    №

   На №                                    от

Главам администраций

муниципальных районов

и городских округов

Белгородской области

(по списку)

Об оказании содействия

Уважаемые коллеги!

Согласно программе популяризации федерального проекта

«Профессионалитет» в Белгородской области, утвержденной министерством

образования Белгородской области от 5 мая 2022 года, в регионе реализуется

комплекс мероприятий, нацеленных на профессиональную ориентацию

обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций, в том числе

потенциальных абитуриентов профессиональных образовательных

организаций области.

Просим вас оказать содействие в части организации в 2022-2023

учебном году профессионального обучения обучающихся 8-9 классов, в том

числе проведении уроков «Технология», с присвоением первой профессии

на базе профессиональных образовательных организаций области.

Информацию о принятом решении согласно прилагаемой форме просим

разместить в СЭД в срок до 14 октября 2022 года.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

С уважением,

А.В. Милёхин

Курская Наталья Ивановна

(4722) 23-11-06

${STAMP}

${REGDATE

}

${NOMER

} ${ANUM_OPT

}

${ADATE_OPT}

${IS_DOCUMENT}

Заместителю Губернатора

Белгородской области –

министру образования

Белгородской области

А.В. Милехину

О представлении информации

В ответ на Ваше письмо заместителя Губернатора Белгородской

области – министра образования Белгородской области от 29.09.2022 года №

17-09/14/3638 «Об оказании содействия»,  управление образования

администрации Красногвардейского района направляет информацию в части

организации в 2022-2023 учебном году профессионального обучения

обучающихся 8-9 классов, согласно прилагаемой форме.

Начальник управления образования                                        Е.Н. Черняков

Зацепина Светлана Валентиновна,

8 (47247) 3-35-68

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ул. Красная, д.7 В, г. Бирюч,

Красногвардейский район, Белгородская область,
309920

тел.: (47247) 3-14-01

факс (47247) 3-14-01

e-mail: ronokrgv@mail.ru

http://www.gvarono.ru

14.10.2022 г. № 165-11/2872

На №________________от___________________

Приложение 1

к письму управления образования

администрации Красногвардейского района

от 14 октября 2022 года №2872

Информация о планируемых объемах реализации профессионального обучения

школьников Красногвардейского района в 2022/2023 учебном году

№

п/п

Наименование

муниципальног

о образования

Наименование

профессии

Наименование школы Наименование

базы проведения

учебных занятий

Количество

школьников

Источник финансирования и объем средств

на организацию профобучения

(региональный бюджет, муниципальный

бюджет, средства физических лиц) (руб.)

8кл.

9 кл. На подвоз

обучающихся

На

заработную

плату

преподавател

ей и мастеров

п/о

На

приобретен

ие

расходных

материалов

1 Красногвардейск
ий район

Цветовод МБОУ «Валуйчанская
СОШ»

ОГАПОУ
«Бирючанский

техникум»

1 0 22 680 2 013 1 461

2 МБОУ

«Верхнепокровская

СОШ»

1 0 9 765 2 013 1 461

3 МБОУ «Верхососенская

СОШ»

1 2 9 135 10 066 7 305

4 МБОУ «Засосенская

СОШ»

8 3 2 205 28 184 20 454

5 МБОУ «Казацкая СОШ» 5 6  4 725 34 224 24 837

6 МБОУ «Ливенская СОШ

№2»

7 6 10 710 38 250 27 759

7 МБОУ «Коломыцевская

СОШ»

0 2 11 813 8 053 5 844

8 МБОУ «Ливенская СОШ

№1»

1 4 16 538 18 118 13 149

9  Рабочий зеленого

хозяйства

МБОУ

«Верхнепокровская

СОШ»

0 1 9 765 4 145 1 205

10 МБОУ «Верхососенская

СОШ»

3 2 9 135 14 506 4 218

11 МБОУ «Засосенская
СОШ»

2 3 2 205 16 579 4 820

12 МБОУ «Казацкая СОШ» 0 1  4 725 4 145 1 205

13 МБОУ «Ливенская СОШ

№2»

0 6 10 710 24 868 7 231

14 МБОУ «Малобыковская

ООШ»

1 0 5 670 2 072 603

15 МБОУ «Новохуторная

СОШ»

4 5 24 570 29 012 8 436

16 МБОУ «Хуторская

ООШ»

5 0 4 253 10 362 3 013

17 МБОУ «Ливенская СОШ

№1»

1 0 16 538 2 072 603

18  Санитар

ветеринарный

МБОУ «Валуйчанская

СОШ»

3 2 22 680 13 300 822

19 МБОУ «Валуянская

ООШ»

2 4 27 405 19 001 1 175

20 МБОУ

«Верхнепокровская

СОШ»

3 4 9 765 20 901 1 292

21 МБОУ «Верхососенская

СОШ»

1 3 9 135 13 301 822

22 МБОУ «Гредякинская
ООШ»

2 4 27 405 19 001 1 175

23 МБОУ «Засосенская

СОШ»

1 2 2 205 9 500 587

24 МБОУ «Казацкая СОШ» 2  6  4 725 26 601 1 645

25 МБОУ «Ливенская СОШ

№2»

6 2 10 710 19 001 1 175

26 МБОУ "Малобыковская

ООШ"

3 7 5 670 32 301 1 996

27 МБОУ «Палатовская

СОШ»

1 3 51 030 13 301 822

28 МБОУ «Хуторская

ООШ»

1 0 4 253 1 900 117

29 МБОУ «Утянская СОШ» 0 1 43 470 3 800 235

30 МБОУ «Коломыцевская

СОШ»

14 1 11 813 30 401 1 879

ИТОГО по муниципальному образованию: 79 80 405 408 470 991 147 346